

**Консолидированный отчет о прибылях и убытках
за год, закончившийся 31 декабря 2019 г. (в млн руб.)**

	Прим.	За год по 31 декабря 2019 г.	За год по 31 декабря 2018 г. (пересмотрено)
Выручка	18	351 327	411 578
Себестоимость	19	(278 441)	(301 494)
Валовая прибыль		72 886	110 084
Государственные субсидии		2 555	2 891
Коммерческие расходы	20	(18 510)	(22 089)
Управленческие расходы	21	(37 655)	(38 148)
Расходы на исследования и разработки		(8 425)	(9 113)
Обесценение внеоборотных активов	5, 6	(34 818)	(20 588)
Прочие расходы	22	(2 522)	(19 435)
Прибыль/(убыток) от операционной деятельности		(26 489)	3 602
Процентные доходы	23	5 065	3 804
Процентные расходы	23	(39 540)	(30 452)
Прочие финансовые расходы	24	(1 599)	(7 563)
Доля в (убытках)/прибылях ассоциированных организаций и совместных предприятий	7	(207)	344
Убыток до налогообложения		(62 770)	(30 265)
Доход по налогу на прибыль	25	2 272	167
Убыток за период		(60 498)	(30 098)
Убыток причитающийся:			
собственникам Компании		(57 669)	(28 725)
неконтролирующим долям участия		(2 829)	(1 373)
Убыток за период		(60 498)	(30 098)
<i>Базовый и разводненный убыток на одну акцию, относящийся к акционерам Компании (в российских рублях)</i>		<i>(0,1151)</i>	<i>(0,0630)</i>

Консолидированная финансовая отчетность утверждена 6 мая 2020 г.:

Сведения не раскрываются в соответствии с Постановлением Правительства РФ № 400 от 04.04.19

**Консолидированный отчет о совокупном доходе
за год, закончившийся 31 декабря 2019 г. (в млн руб.)**

	Прим.	На 31 декабря 2019 г.	На 31 декабря 2018 г. (пересмотрено)
Убыток за период		(60 498)	(30 098)
Прочий совокупный доход/(расход)			
<i>Статьи, которые впоследствии могут быть реклассифицированы в состав прибыли или убытка:</i>			
Курсовые разницы от пересчета в валюту представления отчетности		972	(275)
<i>Статьи, которые впоследствии не будут реклассифицированы в состав прибыли или убытка:</i>			
Переоценка финансовых активов, оцениваемых по справедливой стоимости через прочий совокупный доход		(256)	(240)
Актuarные (убытки)/доходы по планам с установленными выплатами за вычетом налогов на прибыль		(141)	240
Прочий совокупный доход/(расход)		575	(275)
Совокупный расход за период		(59 923)	(30 373)
Совокупный расход за период, относимый к:			
собственникам Компании		(57 115)	(28 945)
неконтролирующим долям участия		(2 808)	(1 428)
Совокупный расход за период		(59 923)	(30 373)